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VÆVESKOLEN i Greve er en 
selvstændig upolitisk forening. 
Foreningen har til formål at erhverve 
og udbrede kendskab til vævning 
og beslægtede fagområder ved at 
tilbyde kvalificeret undervisning samt 
tilrettelægge faglige arrangementer.  

Alle interesserede kan blive medlem af foreningen. Det er muligt at melde 
sig ind i foreningen på hjemmesiden www.vaeveskolen.dk under KURSER, 
MEDLEMSKAB AF FORENINGEN.

Kurserne tilbydes som dag-, aften-, weekend- og ugekurser under “Lov om 
støtte til folkeoplysning” og er åbne for alle. 

Udover den praktiske indlæring lægges der vægt på teori, farve- og mate-
rialelære. Orientering om de tekstile fags historiske placering og udvikling 
indgår i undervisningen, og der tilbydes særlige foredrag herom. De fleste 
kurser foregår i et dejligt stort lokale på Væveskolen. Enkelte kurser må af 
pladshensyn foregå i det nærliggende Borgerhus og på Hedelyskolen.

Væveskolen er medlem af
- Fora - Læring og kreativitet i fællesskab 
- GIF, Garnindkøbsforeningen af 1998
- Dansk Tekstillaug - væv, tryk og broderi

Væveskolen har et righoldigt bibliotek. Bøgerne kan udlånes til medlem-
merne.

Foreningens medlemmer modtager 3 - 4 gang om året foreningens blad 
MedlemsNYT.

Ligeledes kan medlemmer deltage i foreningens medlemscaféer. Som regel 
afholdes to i hver sæson.

Hvor intet andet er nævnt, gennemføres kurserne på Væveskolen,  
Håndværkerbyen 43 B, 2670 Greve. 

Ved ugekurser kan formidles mulighed for overnatning.

Læs mere på www.vaeveskolen.dk. Her kan du læse mere om kurserne og 
om fortrydelsesret samt afmelding og aflysning under Forbrugerrettigheder. 

Der tages forbehold for eventuelle fejl.
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Undervisningen er hovedsagelig planlagt for øvede skaftevævere.

Begyndere anbefales at starte på Væveskolens sommerkurser.

Deltagerne kan få hjælp til at udarbejde individuelle beklædnings- eller 
boligtekstiler. Her tages udgangspunkt i aktuelle eller tidligere udarbejdede 
prøvevævninger og deltagernes eget kendskab til skaftevævning. 

Udover de store skaftevæve er der 3 klapvæve med 4 skafter til rådighed 
på disse to hold, og alle deltagere må være indstillet på at bruge dem på 
skift. Derudover er der mulighed for at prøve kræfter med en viftekam eller 
en computerstyret væv med 24 skafter.

Underviser: Ane Rahm Rasmussen

Daghold Aftenhold

Hold nr. 25-01

17 mandage, kl. 9.00 - 15.15
Starter mandag d. 6. januar

Pris: 4603 kr. 

Hold nr. 25-02

16 torsdage, kl. 17.00 - 21.52
4 lørdage, kl. 9.00 - 15.15
Starter torsdag d. 9. januar

Pris: 4492 kr.

Skaftevævning, forår
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Skaftevævning, sommer

UgekursusUgekursus

Hold nr. 25-13

Mandag d. 23. - fredag d.27. juni
Alle dage kl. 9.00 - 16.10

Pris: 1680 kr. 

Hold nr. 25-14

Mandag d. 11 - fredag d. 15. august
Alle dage kl. 9.00 - 16.10

Pris: 1680 kr. 

Der arbejdes i mindre grupper, og et sådant “feriekursus” er en virkelig 
god start for begyndere. Deltagerne vil komme igennem hele processen 
fra skæring af trend, opsætning og opbinding af væven til vævning af en 
prøveremse med forskellige bindinger. Der vil desuden være undervisning i 
bindingstegninger.

Øvede kan også tilmelde sig dette kursus. De kan bearbejde udvalg te 
teknikker med teori og prøvevævninger eller få hjælp til fremstilling af et 
større vævearbejde, som svarer til deltagerernes eget kendskab til skaf-
tevævning. Lær f.eks. om partitegninger og omsæt dem til bindinger som 
drejl, forenklede drejler, beiderwand, taqueté eller samitum. 

Materialepris må forventes.

Underviser: Ane Rahm Rasmussen
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Skaftevævning, sommer

Sommervævning
Tag sommeren med ind på vævskolen! På dette kursus skaber vi sommer-
lige væveprojekter med farver, bindinger og formål, der bringer den lette 
sommerstemning ind i hver eneste tråd.

Sammen sætter vi vævene op og væver prøver, der kan bruges til som-
mertekstiler som hynder til havestolen, etui til solbriller, stof til sommerblus-
er og strandtasker plus andre ting man bliver i godt humør af at væve.

Vi arbejder med teknikker som trendreps, dobbeltvævning og pletdrejl, og vi 
bruger lyse, klare farver, der passer til sommerens stemning.

Kendskab til opsætning af skaftevæv er en fordel og der må forventes en 
materialeudgift som afregnes med underviseren.

Underviser: Ane Rahm Rasmussen

Ugekursus

Hold nr. 25-15

Mandag d. 21. - fredag d. 25. juli
Alle dage kl. 9.00 - 16.10

Pris: 1680 kr. 
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Skaftevævning, efterår

Undervisningen er i hovedsagen planlagt for øvede skaftevævere.

Begyndere anbefales at starte på Væveskolens sommerkurser.

Deltagerne får hjælp til at udarbejde individuelle beklædnings- eller bolig- 
tekstiler. Her tages udgangspunkt i aktuelle eller tidligere udarbejdede 
prøvevævninger og deltagernes eget kendskab til skaftevævning. 

Udover de store skaftevæve er der 3 klapvæve med 4 skafter til rådighed 
på disse to hold, og alle deltagere må være indstillet på at bruge dem på 
skift. Derudover er der mulighed for at prøve kræfter med en viftekam eller 
en computerstyret væv med 24 skafter.

Underviser: Ane Rahm Rasmussen

Daghold Aftenhold

Hold nr. 25-19

13 mandage, kl. 9.00 - 15.15
Starter mandag d. 1. september

Pris: 3567 kr.

Hold nr. 25-20

13 torsdage, kl. 17.00 - 21.52
3 lørdage, kl. 9.00 - 15.15
Starter torsdag d. 4. september

Pris: 3623 kr. 
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Avancerede teknikker
Båndvæven er et simpelt red-
skab, men man kan sagtens væve 
avancerede teknikker på den. Det 
skal vi på dette kursus, der derfor 
henvender sig til øvede båndvæ-
vere.

Du vil blive præsenteret for en 
række forskellige plukketeknikker og 
derudfra kan du vælge at fordybe 
dig i at væve eksempelvis bogstav-
er, får eller hjerter.  

Medbring gerne egen båndvæv.

Begyndere
På dette kursus skal vi væve bånd 
på spjæld- eller båndvæv.

Der vil være fokus på de mange 
muligheder der er i at bruge farve-
effekter som mønster samt simple 
plukketeknikker. Vi starter kurset 
med en grundig gennemgang af 
hvordan vævene sættes op og en 
præsentation af alle de ting vævede 
bånd kan bruges til

På stedet er det muligt at købe et 
lille udvalg af anvendeligt garn, samt 
diverse karabinhager og ender til 
snørebånd.

Hold nr. 25-09

Lørdag d. 8. - søndag d. 9. sept.
Begge dage kl. 9.00 - 15.15

Pris: 718 kr.

Hold nr. 25-26

Lørdag d. 22. - søndag d. 23. marts
Begge dage kl. 9.00 - 15.15

Pris: 718 kr.

Båndvævnng

Underviser på begge hold: Ane Rahm Rasmussen
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Ugekursus

Ugekursus

Underviser: Anet Brusgaard

Underviser: Benedichte Harder

Hold nr. 25-04

Mandag d. 2 - fredag d. 6. juni
Alle dage kl. 10.00 - 15.20

Pris: 1310 kr.
Hold nr. 25-05

Mandag d. 30 juni - fredag d. 4. juli
Alle dage kl. 9.00 - 16.10

Pris: 2097 kr.

BilledvævningSkaftevævning, mønstret reps

Trendrepsens konstruktion og 
tæthed giver faste og funktionelle 
kvaliteter. Ved at ændre materi-
alerne, variere islætstykkelsen 
eller bruge partierne i en anden 
rækkefølge, opstår der uendelige 
mønstringsmuligheder.

Kurset indledes med en teoretisk 
gennemgang af teknikken, samt 
en praktisk, teknisk instruktion ved 
vævene.

Det er nødvendigt med 
grundlæggende kendskab til væve-
teori, samt fortrolighed med opsæt-
ning og vævning på skaftevæv.

Undervisningen understøttes af et 
kompendium, som kan købes på 
kurset.
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Billedvævning

Vævekunsten er et gammelt smukt håndværk, der langsomt vokser frem 
under hændernes arbejde med trådene i stærk kontrast til computerens 
hurtige løsninger. 

Undervisningens mål er at anspore og stimulere deltagerne i at opleve 
både den klassiske gobelinvævning og nutidens billedvævning og give dem 
indsigt, håndelag og teknisk kunnen, således at de ubesværet kan arbejde 
på egen hånd.

Begyndere sættes i gang med en enkel lille billedkomposition i få farver, og 
efter denne øvelse vil der være opnået en vis fornemmelse og håndelag. 
Derefter kan indlæring af et par nye teknikker til opbygning af billedformer 
afprøves i nye vævninger.

For øvede deltagere er undervisningen tilrettelagt med rådgivning i valg af 
billed komposition, overførelse af skitsen til væven, stillingtagen til valg af 
teknikker og farver, skiftende med tekniske væveprøver. 

Tag en ekstra billedvævsramme med, da der sideløbende også bliver stillet 
et par øvelsesopgaver for at få afprøvet forskellige teknikker. Deltagerne 
anvender egne billedvævsrammer. De der ønsker at bruge Væveskolens 
væve, skal meddele dette allerede ved tilmeldingen.

For at få det fulde udbytte af kurset må der påregnes hjemmearbejde.

Underviser: Anet Brusgaard

3 weekender, forår 3 weekender, efterår

Hold nr. 25-03

Lørdag d. 1. - søndag d. 2. februar
Lørdag d. 1. - søndag d. 2. marts
Lørdag d. 5. - søndag d. 6. april
Alle lørdage kl. 9.30 - 16.40
Alle søndage kl. 9.30 - 15.45

Pris: 1865 kr. 

Hold nr. 25-21

Lørdag d. 30. - søndag d. 31. aug.
Lørdag d. 4. - søndag d. 5. okt.
Lørdag d. 1. - søndag d. 2. nov.
Alle lørdage kl. 9.30 - 16.40
Alle søndage kl. 9.30 - 15.45

Pris: 1865 kr. 
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Deflected doubleweave

WeavePoint er et computerpro-
gram, som kan bruges til at tegne 
og farvelægge bindingstegninger til 
vævning samt planlægge og lave 
garnberegninger for væveprojekter.

Kurset for let øvede forudsætter, at 
der er styr på de basale funktioner i 
WeavePoint.

På dette kursus går vi videre med 
mere avanceret redigering, hvor vi 
får programmet til at lave mere af 
arbejdet for os, når vi arbejder med 
mere komplicerede bindingsteg-
ninger til mønstre i f.eks. drejl eller 
rosengang.

Medbring computer med Weave-
Point installeret. Til denne dag kan 
du evt. nøjes med demo-versionen.

Kompendium kan købes af under-
viser

Væveteknikken Deflected Dou-
bleweave (”Forskudt Dobbeltvæv-
ning”) er de seneste par år blevet 
meget populær, ikke mindst gennem 
påvirkning fra USA. Bindingen 
består af partier med lærredsvævn-
ing kombineret med partier med 
flotterende trend- og islætstråde. 
Når stoffet klippes af væven og 
efterbehandles, vil trådene i stoffet 
begynde at ”arbejde”, de vil flekse.

Vi vil på kurset væve en række 
forskellige prøver i kvaliteter til 
tørklæder, men også kvaliteter til 
for eksempel beklædning og tasker. 
Undervejs vil vi blandt andet se på 

hvordan vi får vævning af kanterne 
til at fungere optimalt samt under-
søge hvilke muligheder og udtryk 
forskellige typer garn vil give i 
teknikken.

Underviser: Pernille Makholm Underviser: Anne Marie Nielsen

Hold nr. 25-22

Lørdag d. 13. september
Kl. 10.00 - 16.15

Pris: 459 kr.

Hold nr. 25-16

Mandag d. 25. - fredag d. 29. august
Alle dage kl. 9.00 - 16.10

Pris: 1811 kr.

WeavePoint 
Let øvede
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Brikvævning er en meget gam-
mel teknik, som har været kendt i 
de fleste kulturer over det meste 
af verden. Med moderne mønstre 
kan brikvævede bånd stadig finde 
anvendelse i nutiden.

Der findes et utal af brikvævnings-
teknikker, men på kurset skal vi 
hellige os tre teknikker, som går fra 
det helt enkle til det svære.

1. dag undervises i opsætning af 
brikker og forståelse af mønster-
opbygning, samt vævning af ba-
sismønstre.

2. dag undervises i dobbeltvævede 
bånd med anvendelse af egne 
mønstre.

3. dag undervises i ægyptiske bånd.

Da kurset er forholdsvis kort, må der 
påregnes hjemmearbejde

Kompendium kan købes på kurset.

Hold nr. 25-06

Onsdage d. 15., 22., 29. januar 
Alle dage kl. 17.30 - 21.55

Pris: 850 kr.

Hold nr. 25-11

Mandag d. 18. - fredag d. 22. august 
Alle dage kl. 9.00 - 16.10

Pris: 1680 kr.

Underviser: Anne Madsen Underviser: Sofia Hagström Møller

Brikvævning 
Begyndere/let øvede

Farver i væven

Farveblandinger og farvegradue-
ringer i væven

I dette kursus fordyber vi os i farver 
til vævet stof. Vi sætter flerfarvede 
trende op og arbejder med at skabe 
blandingsfarver. Vi undersøger 
også, hvordan mange farver kan 
kombineres for at skabe smukke 
farveovergange i vævningen. 
Farvegradueringer og farveblan-
dinger afprøves i fælles opsæt-
ninger med forskelligt materiale. 
Prøverne er tænkt som et farverigt 
bibliotek, som deltagerne får med 
hjem.

Grundlæggende forståelse for op-
sætning af væv er en fordel. Materi-
aler afregnes med underviseren.
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Løbbinding er et hyggeligt hånd-
arbejde!

Krukker, kurve, (blyants-) holdere, 
bakker, skåle og tasker!

Så forunderligt - blot med nål, saks, 
snor og garn.

En tekstil pølseteknik med masser af muligheder;  forskellige mønstre samt 
farve- og materialesammensætninger.

Materialerne er bl.a. hør, jute og sisalgarner, som kan købes i små eller 
større portioner på kurset. En ”medbringeliste” udsendes til deltagerne 
inden kurset. Kurset er både for begyndere og øvede.

Underviser på begge hold: Anne Birgitte Beyer

Hold nr. 25-10

Lørdag d. 15. - søndag d. 16. febr.
Begge dage kl. 9.00 - 15.15

Pris: 803 kr.

Hold nr. 25-23

Lørdag d. 15.- søndag d.16. nov.
Begge dage kl. 9.00 - 15.15

Pris: 803 kr.

Løbbinding
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At kreere stribede kompositioner, 
som også skal balancere i en skøn 
farveharmoni, kan være en ud-
fordring.

På kurset skal der øves brede og 
smalle striber i diverse sammen-
sætninger. Farvelæren gennemgås 
med fokus på harmonier og de 7 
kontrastspændinger.

Farvehjulet introduceres, og derefter 
skal der vikles med garner. Alle 
striber, der skabes på kurset, kan 
omsættes til kommende teks-
tildesign, hvor der væves, strikkes 
eller broderes.

Medbring: saks til papir,  
lineal, blyant, viskelæder, limstift, 
tape - garner til at vikle med og her 
kan alle typer garner bruges. 

Medbring gerne ”hade”-garner hvor 
farven er en stopklods for at komme 
i brug. Det kan måske blive helt OK 
med den rette kulørsammensæt-
ning.

Hold nr. 25-27
Søndag d. 26. oktober 
Kl. 9.00 - 15.15

Pris: 459 kr.

Striber og farver

Underviser medbringer papir, farve-
hjul (der kan købes), pap til at vikle 
over - så en mindre materialeudgift 
skal påregnes (ca. 50-100 kr.)

Underviser:  
Gina Hedegaard Nielsen
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Taskesyning Kumihimo 
begyndere/let øvede

Hold nr. 25-24

Søndag d. 27. april
Søndag d. 11. maj
Begge dage kl. 9.00 - 16.10

Pris: 862 kr.

Hold nr. 25-32

Søndag d. 16. marts
Kl. 9.00 - 13.25

Pris: 385 kr.

Japansk fletteteknik
Den japanske 
fletteteknik kumi-
himo er sjov og 
nem at lære. Lær 
at flette enkle, 
farverige snore – 
runde, firkantede, 
flade, snoede 
– i alle mulige 
forskellige tråde 
og garn! Som 
håndarbejde er 
det nemt at tage 
med sig og lave 
i ledige stunder. 
De fine snore kan bruges til kanter 
på tøj og puder, til tasker, arm- og 
halsbånd, hundesnore, bindebånd 
på tøj og sko, bælter, nøgleringe og 
meget andet.
De, der har prøvet kumihimo før, 
præsenteres for flere tenikker, så 
man kan lave hule, flade og zigzag-
bånd, også på den firkantede plade.
Medbring fletteskiven hvis du har, 
foruden papir, blyant og farvebly-
anter eller tuschpenne. Garn, skiver 
og modvægte fås på dagen. Materi-
alepris må påregnes.

Har du lyst til at sy en taske i skind 
af dit eget vævede stof.

Har du et stykke stof, det behøver 
bare være et lille stykke, evt. en 
prøvevævning, kan det blive til en 
smuk lille taske.

Medbring stof og foer med tråd i 
samme farve samt symaskine.

Tager du selv skind med skal det 
være kalvenappa, 0,6 mm tykt (ikke 
genbrugsskind).

Klæbelærred, lynlåse, sejlringe, 
skind og karabinhager kan købes på 
kurset.

Diverse materialer afregnes med 
underviseren.

Underviser: Anne Madsen

Underviser: Katia Johansen
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Garnkursus Garnfarvning i gryde   
og mikroovn

Hold nr. 25-30

Lørdag d. 8. - søndag d. 9. marts
Begge dage kl. 10.00 - 16.15

Pris: 1136 kr.

Hedelyskolen
Dønnergårds Allé 30
2670 Greve

Hold nr. 25-08

Lørdag d. 20. september
kl. 9.00 - 15.15

Pris: 459 kr.

GARN – en hel dag, hvor vi går tæt 
på fibre, tråde og alt muligt garn til 
vævning.

Kender du forskel på uld, silke, hør 
og ramie?

Siger det dig noget, når der står 
Nm 16/2, Ne 16/2 eller Nel 16/2 på 
banderolen?

Snoningsgrad, TPM, trådighed, lø-
belængder, dækhår, underuld - der 
er mange ord, få styr på dem!

Kamgarn, kartegarn, overspundet 
garn, crepegarn hvordan er det 
spundet? Hvilke egenskaber har 
de? Hvad er det enkelt garn vel-
egnet til, og hvordan vælger jeg 
trådtæthed?

Blive klogere på alt dette, dels i 
teorien, men måske allermest med 
hænderne og øjnene! Vi analyserer, 
vikler og beregner.

Medbring gerne eget garn som vi 
undersøger og vurderer.Mindre 
materialepris må påregnes.

Vi farver i mikrobølgeovn med 
syrefarver til uld og med Procion 
til hør og bomuld. Du prøver flere 
forskellige teknikker til farvning fx 
”speckles”, dyppefarve, maling med 
pensel, reserve mm. Der kan farves 
på naturhvidt og gråt.

Vi gennemgår teori og laver farve-
blandinger, så du lærer at blande 
mange farver og nuancer med 
forholdsvis få farver. 

Medbring evt. garn til farvning, papir 
og blyant (telefon!), saks. Husk gum-
mihansker, gerne støvmaske og tag 
arbejdstøj/forklæde på!

Vi medbringer farver og udstyr, og 
forskellige garnkvaliteter til salg. For-
brug af farver er inkl. i prisen.

Undervisere: Conny Ransborg og 
Paulette Adam

Underviser: Lotte Dalgaard
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